CTRO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA

CNPJ: 05.896.444/0001-70
Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;ﬁg SALDO
RECEITA CORRENTE 2.444.524,09 2.444.524,09 255.964,40 -2.188.559,69
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.393.936,69 1.393.936,69 164.941,07 -1.228.995,62
ANUIDADES 1.393.936,69 1.393.936,69 164.941,07 -1.228.995,62
RECEITA DE SERVICOS 302.187,40 302.187,40 30.466,31 -271.721,09
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 157.700,00 157.700,00 22.874,29 -134.825,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 60.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 11.500,00 11.500,00 4.590,55 -6.909,45
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 72.987,40 72.987,40 3.001,47 -69.985,93
FINANCEIRAS 218.400,00 218.400,00 52.890,14 -165.509,86
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 26.000,00 26.000,00 394,08 -25.605,92
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSENCIA AS ELEIGOES 400,00 400,00 0,00 -400,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 192.000,00 192.000,00 52.496,06 -139.503,94
MULTAS SOBRE ANUIDADES 77.000,00 77.000,00 47.842,58 -29.157,42
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 65.000,00 65.000,00 4.653,48 -60.346,52
ATUALIZAGCAO MONETARIA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 180.000,00 180.000,00 0,00 -180.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 180.000,00 180.000,00 0,00 -180.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 7.666,88 7.666,88
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 7.666,88 7.666,88
MULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 7.666,88 7.666,88

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRO/RO

Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA

RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

350.000,00
350.000,00
350.000,00
0,00

0,00
2.444.524,09
0,00
2.444.524,09
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

350.000,00
350.000,00
350.000,00
0,00

0,00
2.444.524,09
0,00
2.444.524,09
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
255.964,40
0,00
255.964,40
DESPESAS

SALDO

-350.000,00
-350.000,00
-350.000,00

0,00

0,00
-2.188.559,69
0,00
-2.188.559,69

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS

INICIAL
2.394.524,09

844.861,37
647.403,35
197.458,02
939.017,16
241.440,00
27.000,00
599.577,16
71.000,00
606.145,56
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
2.444.524,09

ATUALIZADA
2.394.524,09

841.661,37
644.203,35
197.458,02
942.217,16
244.640,00
27.000,00
600.077,16
70.500,00
606.145,56
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
2.444.524,09

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
11.775,90

0,00

0,00

0,00
11.775,90
3.200,00
0,00
8.575,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.775,90

LIQUIDADAS
193.827,66

75.007,59
59.933,53
15.074,06
41.919,84
15.670,71
0,00
25.779,29
469,84
76.797,83
102,40
0,00

0,00

0,00

0,00
193.827,66

PAGAS
205.942,14

72.447,49
59.933,53
12.513,96
56.594,42
15.670,71
0,00
40.453,87
469,84
76.797,83
102,40
0,00

0,00

0,00

0,00
205.942,14

2.382.748,19
841.661,37
644.203,35
197.458,02
930.441,26
241.440,00
27.000,00
591.501,26
70.500,00
606.145,56
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
2.432.748,19

Pagina:2/3



CRO/RO Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

: DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

e IR AS INICIAL  ATUALIZADA EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
SUPERAVIT 0,00 0,00 244.188,50 0,00 0,00 244.188,50
TOTAL 2.444.524,09 2.444.524,00 255.964,40 193.827,66 205.942,14 2.188.559,69
Pagina:3/3

."’“, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



