CRO/RO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDÔNIA

CNPJ: 05.896.444/0001-70



Período: 01/03/2024 a 31/03/2024

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	2.444.524,09	2.444.524,09	255.964,40	-2.188.559,69
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.393.936,69	1.393.936,69	164.941,07	-1.228.995,62
ANUIDADES	1.393.936,69	1.393.936,69	164.941,07	-1.228.995,62
RECEITA DE SERVICOS	302.187,40	302.187,40	30.466,31	-271.721,09
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	157.700,00	157.700,00	22.874,29	-134.825,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	11.500,00	11.500,00	4.590,55	-6.909,45
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	72.987,40	72.987,40	3.001,47	-69.985,93
FINANCEIRAS	218.400,00	218.400,00	52.890,14	-165.509,86
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	26.000,00	26.000,00	394,08	-25.605,92
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	400,00	400,00	0,00	-400,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	192.000,00	192.000,00	52.496,06	-139.503,94
MULTAS SOBRE ANUIDADES	77.000,00	77.000,00	47.842,58	-29.157,42
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	65.000,00	65.000,00	4.653,48	-60.346,52
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	180.000,00	180.000,00	0,00	-180.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	180.000,00	180.000,00	0,00	-180.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	7.666,88	7.666,88
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	7.666,88	7.666,88
MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,00	7.666,88	7.666,88
Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.			Página:1/3	



ECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA			350.000,00	350.000,00	0,00	-350.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA			350.000,00	350.000,00	0,00	-350.000,00
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA			350.000,00	350.000,00	0,00	-350.000,00
RECEITAS DIVERSAS			0,00	0,00	0,00	0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			2.444.524,09	2.444.524,09	255.964,40	-2.188.559,69
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			2.444.524,09	2.444.524,09	255.964,40	-2.188.559,69
ESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	2.394.524,09	2.394.524,09	11.775,90	193.827,66	205.942,14	2.382.748,19
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	844.861,37	841.661,37	0,00	75.007,59	72.447,49	841.661,37
REMUNERAÇÃO PESSOAL	647.403,35	644.203,35	0,00	59.933,53	59.933,53	644.203,35
ENCARGOS PATRONAIS	197.458,02	197.458,02	0,00	15.074,06	12.513,96	197.458,02
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	939.017,16	942.217,16	11.775,90	41.919,84	56.594,42	930.441,26
BENEFÍCIOS A PESSOAL	241.440,00	244.640,00	3.200,00	15.670,71	15.670,71	241.440,00
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	599.577,16	600.077,16	8.575,90	25.779,29	40.453,87	591.501,26
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	71.000,00	70.500,00	0,00	469,84	469,84	70.500,00
CONTRIBUIÇÕES	606.145,56	606.145,56	0,00	76.797,83	76.797,83	606.145,56
SERVIÇOS BANCÁRIOS	1.500,00	1.500,00	0,00	102,40	102,40	1.500,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
INVESTIMENTOS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	2.444.524,09	2.444.524,09	11.775,90	193.827,66	205.942,14	2.432.748,19

Período: 01/03/2024 a 31/03/2024



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
SUPERÁVIT	0,00	0,00	244.188,50	0,00	0,00	244.188,50
TOTAL	2.444.524,09	2.444.524,09	255.964,40	193.827,66	205.942,14	2.188.559,69